
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад городского округа Стрежевой» 

Структурное подразделение «Золотой ключик»
(МДОУ «Детский сад Стрежевой» СП «Золотой ключик»)

И  636780, Томская область, г. Стрежневой,
ЗГГ, дом 25;

Я  (382-59) 5-07-09, (382-59) 5-07-10 £9 E-mail: kliuchik@guostri.ru

П Р И К А З

15 сентября 2023г. № 83

О методических объединениях и ТПГ 
СП «Золотой ключик»

В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, 
исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального 
мастерства педагогических работников;

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить руководителей и состав:
- методических объединений: по теме «Школа молодого педагога», «Музейная педагогика»; 
-творческих проблемных групп по темам «Интернет-ресурс педагога ДОУ» и «Электронное 
портфолио педагога ДОУ»; «Использование ИКТ технологий в работе педагога ДОУ»; «Ручной труд 
и дошкольник»;
-творческих проектировочных группы по теме «Ранняя профориентация дошкольников через 
организацию сетевого социального партнерства с использованием педагогических технологий»; 
«Детская библиотека как центр читательского развития детей дошкольного возраста»; «Детская 
журналистика и электронная газета как инновационная форма работы со старшими дошкольниками»; 
в МДОУ «Детски сад Стрежевой» Структурное подразделение «Золотой ключик»», согласно 
приложения
2. Руководителям МО, ТПГ представить: Положения, Планы работы своих групп методической 

службе СП.
3. Осуществить доплаты руководителю МО, ТПГ фиксированной ежемесячной суммой в размере 6 

баллов, членам рабочей группы 3 балла, включив данный показатель в критерии стимулирующих 
выплат.
4. Невыполнение плана работы МО, ТПГ автоматически влечет за собой удержание выплаченных 
сумм.
5.Ответственность за исполнение приказа возложить на.заместителя заведующего по УВР
6. Делопроизводителю ознакомить с данным приказом
7. Контроль за исполнением данного приказа ост;

Заведующий СП «Золотой ключи

Т '
у. ^  ^

п  '  \° 0 '  ■ 3 *  * 'С приказом ознакомлены и копия приказа вручена на руки:

венных лиц.

О.В.Смирнова

Фамилия, имя, отчество Дата Подпись
Лисовская Анастасия Владимировна __________ _____________________

mailto:kliuchik@guostri.ru


Приложение № 1 
к приказу № 83 от 15.09.2023

Состав методического объединения 
«Школа молодого педагога»

Руководитель Волкова Ольга Сергеевна

№
п/п

Молодые специалисты Должность Наставники Должность

1 . Хороших Софья Евгеньевна Воспитатель Доровских Наталья Васильевна Воспитатель
2. Сабитова Мария Викторовна Воспитатель Счастливцева Мария Олеговна Воспитатель
3. Рогозина Валерия 

Александровна
Воспитатель Шаханина Регина Рамильевна Воспитатель

Состав методического объединения 
«Музейная педагогика»

Руководитель Полехина Ольга Викторовна

№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1. Липовенко Елена Викторовна Воспитатель Член МО
2. Шаханина Регина Рамильевна Воспитатель Член МО
3. Саморокова Ольга Владимировна Воспитатель Член МО
4. Нугаманова Евгения Васильевна Воспитатель Член МО
5. Доровских Наталья Васильевна Воспитатель
6. Рогозина Валерия Александровна Воспитатель

Состав Творческой проблемной группы
«Интернет-ресурс педагога ДОУ» и «Электронное портфолио педагога ДОУ»

Руководитель Счастливцева Мария Олеговна

№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1. Стихиляс Людмила Дмитриевна Инструктор ФК Член ТПГ
2. Колесникова Кристина Андреевна Музыкальный

руководитель
Член ТПГ

Состав Творческой проблемной группы 
«Использование ИКТ технологий в работе педагога ДОУ»

Руководитель Парфенова Светлана Николаевна
№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1 Плеханова Ольга Васильевна Воспитатель Член ТПГ
2 Искорнева Ирина Валерьевна Учитель-логопед Член ТПГ
3 Анисимова Ирина Васильевна Воспитатель Член ТПГ
4. Ларина Наталья Евгеньевна Воспитатель Член ТПГ
5. Поминова Светлана Евгеньевна Воспитатель Член ТПГ
6. Хороших Софья Евгеньевна Воспитатель Член ТПГ



Состав Творческой проблемной группы 
«Ручной труд и дошкольник»

Руководитель Фролова Ирина Ивановна
№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1 Счастливцева Мария Олеговна Воспитатель Член ТПГ
2 Доровских Наталья Васильевна Воспитатель Член ТПГ
3 Артемьева Алена Васильевна Воспитатель Член ТПГ
4. Нугаманова Евгения Васильевна Воспитатель Член ТПГ
5. Аксарова Юлия Минвалиевна Воспитатель Член ТПГ

Состав Творческой проектировочной группы
«Ранняя профориентация дошкольников через организацию сетевого социального партнерства

с использованием педагогических технологий»

Руководитель Лисовская Анастасия Владимировна
№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1. Козадоева Марина Валерьевна Воспитатель Член ТПГ
2. Пронина Альфия Шамильевна Воспитатель Член ТПГ

Состав Творческой проектировочной группы
«Детская библиотека как центр читательского развития детей дошкольного возраста»

Руководитель Сабитова Мария Викторовна
№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1. Жаркова Елена Александровна Воспитатель Член ТПГ
2. Попова Яна Александровна Воспитатель Член ТПГ
3. Кравченко Ольга Александровна Учитель-

дефектолог
Член ТПГ

4. Калюжная Анастасия Сергеевна Воспитатель Член ТПГ
5. Ковалева Надежда Александровна Воспитатель Член ТПГ

Состав Творческой проектировочной группы
«Детская журналистика и электронная газета как инновационная форма работы со старшими

дошкольниками»

Руководитель Обабкова Ольга Анатольевна
№
п/п

Участники Должность Обязанности в рамках МО

1. Галат Виктория Сергеевна Воспитатель Член ТПГ
2. Аксарова Юлия Минвалиевна Воспитатель Член ТПГ
3. Артемьева Алена Васильевна Воспитатель Член ТПГ
4. Поминова Светлана Евгеньевна Воспитатель Член ТПГ
5. Дмитриева Екатерина Эдуардовна Педагог-психолог Член ТПГ


